2

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

	28.02.2024
	г. Новосибирск
	№ 1/3

	О необходимости установления на 2025 год допустимой доли иностранных работников, используемых хозяйствующими субъектами, осуществляющими на территории Новосибирской области отдельные виды экономической деятельности

Рассмотрев информацию о предложениях по определению и установлению на 2025 год допустимой доли иностранных работников, используемых хозяйствующими субъектами, осуществляющими на территории Новосибирской области отдельные виды экономической деятельности, Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Согласиться с предложениями органов исполнительной власти Новосибирской области установить на 2025 год допустимые доли иностранных работников, используемых хозяйствующими субъектами, осуществляющими на территории Российской Федерации отдельные виды экономической деятельности, аналогично установленным на 2024 год, не устанавливая региональные допустимые доли для Новосибирской области.
3. Рассмотреть на очередном заседании Комиссии вопрос об установлении запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Новосибирской области, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности, в том числе в сфере деятельности прочего сухопутного пассажирского транспорта.

Координатор Комиссии,
первый заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области                                                   В.М. Знатков